СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

26.11.2014  № 239
пос. Видяево

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево

от 31.10.2014 № 228 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 31.10.2014 № 228 «О налоге на имущество физических лиц»:

1.1. преамбулу решения читать в следующей редакции:

«
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от  04.10.2014  № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов»;

1.2. в пункте 1 слово «Ввести» заменить словами «Установить и ввести»;

1.3. пункт 3 после слов «до 1 марта 2013 года» дополнить словами          «, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.» и дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определенный в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется как кадастровая стоимость указанных объектов.»;

1.4. дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Установить налоговую ставку налога на имущество физических лиц в размере 2 процентов в отношении объектов налогообложения, указанных в абзаце втором пункта 3 настоящего решения.»;

1.5. дополнить новыми пунктами 8-10 следующего содержания:

«8. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

9. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации.

10. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, предоставляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.»;

1.6. пункты 8, 9 считать пунктами 11, 12 соответственно.

2. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» до 01 декабря 2014 года.

Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево

        С.М.Дубовой